
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 12 del 20/02/2023

OGGETTO: 
CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO 
DA VINCI DI CASTEL DI IUDICA NELLE GIORNATE DEL 21 E 22 FEBBRAIO 2023 

CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO 
DA VINCI DI CASTEL DI IUDICA NELLE GIORNATE DEL 21 E 22 FEBBRAIO 2023 

SINDACO

IL SINDACO

Visto l’art. 32 della Costituzione;
Visto l’art. 32 della legge n.833 del 23 dicembre 1978 
Visto l’art. 117 del D. Lgs n.112 del 31.03.1998;
Vista la  richiesta  del  Dirigente  scolastico  di  disinfestazione  dei  locali  scolastici 

dell’istituto  “L.  Da  Vinci”  del  Comune  di  Castel  di  Iudica  introitata  al 
protocollo generale di questo Ente con protocollo n. 2024 del 08.02.2023;

Considerato che  si  rende  necessario  tutelare  la  salute  degli  alunni  e  del  personale 
dell’Istituto scolastico;

Tenuto conto della necessità di procedere alla sanificazione e pulizia dei plessi scolastici; 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il potere di Ordinanza 
del Sindaco, quale rappresentante della comunità locale in caso di emergenza 
sanitaria;

RITENUTO                   di dover provvedere in merito;

ORDINA

Per quanto in premessa, la chiusura dei plessi dell’istituto scolastico Comprensivo Leonardo da 
Vinci di Castel di Iudica nelle giornate del 21 e 22 febbraio del 2023.
L’Ente provvederà alla sola sanificazione dei locali, con i costi della pulizia straordinaria a carico 
dell’istituto scolastico “L. Da Vinci”.

Pagina 1/2



La presente Ordinanza sarà pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune di Castel di Iudica 
all’indirizzo  https://www.comune.casteldiiudica.ct.it/it-it/home  e  trasmessa  alla  Prefettura  di 
Catania al dirigente scolastico dell’Istituto “L. Da Vinci”, al Comandante della Stazione Carabinieri di 
Castel di Iudica, al Comando di Polizia Municipale e all’Ufficio Tecnico Comunale. 

  
AVVERTE CHE

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi  
abbia interesse potrà,  ai  sensi  della Legge n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale per 
incompetenza,  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione al  Tribunale Amministrativo Regionale,  ovvero ricorso straordinario al  Presidente 
della Regione Siciliana, ai sensi del D.P.R 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Il Vice Comandante della P.M.
Ponzio Gaetana

Castel di Iudica,  20/02/2023 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


